

Bilancio per Centro di Responsabilità dal 01/01/2014 al 31/12/2014



	Servizio Economico Patrimoniale		Servizi Anziani a gestione diretta			Non Autosufficienza			Integrazione e Promozione Sociale	Minori e MSNA	Comunicazione Segreteria AAGG	Presenza in Carico	Direzione	totale ASP
	Patrimonio Extralstituzionale	Trasporti	SGD Ravenna	SGD Cervia	SGD Russi	Anziani	Disabili adulti	Minori Disabili						
A) VALORE DELLA PRODUZIONE														
RICAVI DA ATTIVITA' PER SERV. ALLA PERS.	57,00	18.026,46	6.053.473,50	2.751.586,17	2.331.145,30	100.428,46	570.940,36	262.744,07	61.639,55	10.877,50	0,00	102,00	20.955.572,36	33.116.592,73
Rette	0,00	0,00	2.917.182,98	1.418.990,81	1.170.274,55	2.502,30	566.403,73	22.081,87	19.119,35	0,00	0,00	0,00	0,00	6.116.535,59
Oneri a rilievo sanitario	0,00	0,00	2.358.980,53	937.576,65	899.614,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.196.171,38
Concorsi rimborsi e recuperi da attività	0,00	18.026,46	777.062,99	394.896,71	281.166,55	97.926,16	4.536,63	240.682,20	42.335,20	10.877,50	0,00	0,00	20.954.785,36	22.802.295,76
Altri ricavi	57,00	0,00	247,00	122,00	90,00	0,00	0,00	0,00	185,00	0,00	0,00	102,00	787,00	1.590,00
COSTI CAPITALIZZATI	63.763,04	0,00	141.105,03	74.445,67	94.776,74	0,00	0,00	0,00	9,80	0,00	0,00	0,00	8.935,59	383.035,87
Incrementi di immobil. per lavori inter.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Quota per utilizzo contributi in c/cap.	63.763,04	0,00	141.105,03	74.445,67	94.776,74	0,00	0,00	0,00	9,80	0,00	0,00	0,00	8.935,59	383.035,87
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimanenze attività iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimanenze attività finali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVENTI E RICAVI DIVERSI	84.498,11	4.582,64	8.724,37	19.798,77	6.509,81	36.354,39	6.884,50	518,38	6.739,80	1.222,00	900,00	5.207,08	44.677,85	226.617,70
Proventi e ricavi da utilizzo del patr.	84.336,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.336,06
Concorsi rimborsi e recuperi x att. div.	149,18	0,00	1.705,60	18.480,77	6.508,31	167,00	0,00	0,00	2.014,57	1.219,00	900,00	5.206,04	35.795,75	72.146,22
Plusvalenze ordinarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sopravvenienze attive ed insuss. del pas	12,87	4.582,64	7.018,77	1.318,00	1,50	36.187,39	6.884,50	518,38	4.725,23	3,00	0,00	1,04	8.882,10	70.135,42
Altri ricavi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ricavi da attività commerciale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.948,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	66.948,00
Contributi in c/esercizio dalla Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contributi c/esercizio dalla Provincia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contributi dai Comuni dell'ambito distr.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contributi da Azienda Sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contributi dallo Stato e da altri Enti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri contributi da privati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.948,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	66.948,00
TOT. VALORE DELLA PRODUZIONE	148.318,15	22.609,10	6.203.302,90	2.845.830,61	2.432.431,85	136.782,85	577.824,86	263.262,45	85.337,15	12.099,50	900,00	5.309,08	21.059.185,80	33.793.194,30
B) COSTI DELLA PRODUZIONE														
ACQUISTI BENI	-234,54	-11.632,06	-128.637,58	-81.907,30	-165.547,46	-70,05	-70,93	0,00	0,00	-459,67	0,00	-328,03	-20.724,25	-409.611,87
Acquisti beni socio - sanitari	0,00	0,00	-106.697,09	-53.286,61	-51.610,59	0,00	-70,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.181,63	-213.846,85
Acquisti beni tecnico - economali	-234,54	-11.632,06	-21.940,49	-28.620,69	-113.936,87	-70,05	0,00	0,00	0,00	-459,67	0,00	-328,03	-18.542,62	-195.765,02
ACQUISTI DI SERVIZI	-39.985,36	-752.506,51	-5.148.209,24	-1.805.006,86	-1.376.373,81	-1.769.265,97	-8.366.198,28	-2.187.096,43	-1.790.305,55	-2.849.148,65	-8.165,83	-483.467,96	-356.926,53	-26.932.656,99
Acq. serv. per gest. attività socio-san.	0,00	0,00	-3.728.047,98	-1.131.846,36	-1.017.554,43	-1.381.100,64	-1.845.271,42	-1.904.385,05	-90.212,55	-476.882,27	0,00	0,00	0,00	-11.575.100,70
Servizi esternalizzati	-4.279,73	0,00	-1.005.644,28	-476.261,73	-140.024,13	-1.256,77	0,00	0,00	-143.555,02	-1.648,80	-1.300,00	-23.809,15	-51.134,14	-1.848.913,75
Trasporti	0,00	-735.829,79	-8.719,50	-115,20	-63,75	0,00	-2.090,00	0,00	0,00	-44,60	0,00	0,00	0,00	-746.862,84
Consulenze socio sanitarie e ass.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre consulenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.089,54	-6.089,54
Lavoro interinale e altre forme di coll.	-29.230,67	0,00	-14.351,20	0,00	-22.913,54	0,00	-7.729,69	0,00	0,00	-23.000,00	0,00	-340.480,55	-23.031,98	-460.737,63
Utenze	-161,05	0,00	-293.384,35	-135.059,22	-128.215,76	-33.563,27	0,00	0,00	-30.658,95	-9.289,39	0,00	-86.873,87	-28.767,77	-745.973,63
Manutenzioni e riparazioni ordinarie	-3.681,05	-16.676,72	-94.204,36	-60.597,59	-61.804,55	-8.144,04	0,00	0,00	-12.335,50	-990,53	-467,03	-12.711,18	-22.968,00	-294.578,56
Costi per organi Istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-58.189,14
Assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-149.312,35	-149.562,35
Altri servizi	-2.632,86	0,00	-3.857,57	-1.126,76	-5.797,65	-345.201,25	-6.510.857,17	-282.711,38	-1.513.543,53	-2.337.493,06	-6.398,80	-19.593,21	-17.435,61	-11.046.648,85
GODIMENTO DI BENI DI TERZI	-110.717,50	0,00	0,00	-473,09	-469,30	-511,79	0,00	0,00	-60.398,84	-37.953,86	0,00	-9.435,00	-9.679,01	-229.638,39
Affitti	-110.717,50	0,00	0,00	-473,09	-469,30	-511,79	0,00	0,00	-60.398,84	-37.953,86	0,00	-9.435,00	-3.600,00	-222.616,99
Canoni di locazione finanziaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Service	0,00	0,00	0,00	-473,09	-469,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.079,01	-7.021,40
COSTO DEL PERSONALE DIPENDENTE	-202.351,28	-43.839,52	-341.234,79	-654.566,49	-626.829,51	-201.243,51	-143.163,52	-109.878,53	-134.997,79	-224.668,85	-204.119,27	-1.358.465,89	-335.262,35	-4.580.621,29
Salari e stipendi	-149.487,91	-32.386,64	-268.188,40	-513.324,35	-491.525,59	-156.052,11	-112.393,04	-86.271,59	-105.402,67	-173.500,65	-150.794,02	-1.067.562,38	-258.401,51	-3.565.290,86
Oneri sociali	-48.367,42	-10.478,83	-73.046,39	-141.242,14	-135.161,73	-45.037,12	-30.684,52	-23.490,95	-29.516,78	-50.155,23	-48.790,02	-284.726,75	-69.844,75	-990.542,61
Trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri costi personale dipendente	-4.495,94	-974,05	0,00	0,00	-142,19	-154,28	-85,96	-115,99	-78,36	-1.012,97	-4.535,23	-6.176,76	-7.016,09	-24.787,82
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	-63.952,75	0,00	-141.105,03	-74.445,73	-94.778,34	0,00	0,00	0,00	-268,07	-386,39	0,00	-7.243,76	-22.713,63	-404.893,70
Ammortamenti delle imm. immateriali	-223,31	0,00	-962,34	-844,08	-481,17	0,00	0,00	0,00	-168,04	0,00	0,00	-6.263,16	-14.777,16	-23.719,26
Ammortamenti delle immobilizz. materiali	-63.729,44	0,00	-140.142,69	-73.601,65	-94.297,17	0,00	0,00	0,00	-100,03	-386,39	0,00	-980,80	-7.936,47	-381.174,44
Svalutazione delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Svalutazione dei crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaz. rim. dei beni socio-sanit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaz. rim. dei beni tecnico-econ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTI AI FONDI RISCHI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-95.647,80	-95.647,80
Accantonamenti ai fondi rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-95.647,80	-95.647,80
ALTRI ACCANTONAMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-106.275,27	-106.275,27
Altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-106.275,27	-106.275,27
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-96.479,73	-16.509,76	-24.356,76	-17.485,54	-12.598,52	-46.700,95	-166.521,39							



Bilancio per Centro di Responsabilità dal 01/01/2014 al 31/12/2014

	Servizio Economico Patrimoniale		Servizi Anziani a gestione diretta			Non Autosufficienza			Integrazione e Promozione Sociale	Minori e MSNA	Comunicazione Segreteria AAGG	Presenza in Carico	Direzione	totale ASP
	Patrimonio Extraistituzionale	Trasporti	SGD Ravenna	SGD Cervia	SGD Russi	Anziani	Disabili adulti	Minori Disabili						
Sopravvenienze passive ed insuss. Contributi erogati ad aziende non-profit	-101,91 0,00	0,00 -15.000,00	-3.484,93 0,00	-2.236,39 0,00	-1.873,41 0,00	-14.831,23 -27.500,00	-4.378,97 -160.618,50	-0,24 -120.173,23	-4.111,96 -65.214,63	-11.871,39 0,00	0,00 0,00	-32.416,17 0,00	-18.623,92 0,00	-93.930,52 -388.506,36
TOT. COSTI DELLA PRODUZIONE	-513.721,16	-824.487,85	-5.783.543,40	-2.633.885,02	-2.276.596,94	-2.017.792,27	-8.675.954,12	-2.417.341,53	-2.068.810,22	-3.126.745,20	-227.823,09	-1.906.964,69	-1.022.087,67	-33.495.753,15
DIFFERENZA tra VALORE e COSTI di PRODUZIONE (A-B)	-365.403,01	-801.878,75	419.759,50	211.945,59	155.834,91	-1.881.009,42	-8.098.129,26	-2.154.079,08	-1.983.473,07	-3.114.645,70	-226.923,09	-1.901.655,61	20.037.098,13	297.441,15
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi da partecipaz. in società part.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi da partecipaz. da altri sogg.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRI PROVENTI FINANZIARI	23.175,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.816,31	0,00	15.934,78	42.926,87
Interessi attivi su titoli dell'attivo	8.279,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.279,58
Interessi attivi bancari e post.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.816,31	0,00	15.934,78	19.751,09
Proventi finanziari diversi	14.896,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.896,20
INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FIN.	-356,87	0,00	-390,38	0,00	0,00	-17,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,00	-766,28
Interessi passivi su mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interessi passivi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oneri finanziari diversi	-356,87	0,00	-390,38	0,00	0,00	-17,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,00	-766,28
TOTALE PROVENTI e ONERI FINANZIARI (15+16-17+17bis)	22.818,91	0,00	-390,38	0,00	0,00	-17,03	0,00	0,00	0,00	0,00	3.816,31	0,00	15.932,78	42.160,59
D) RETTIFICHE VALORE DI ATT. FINANZIARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RIVALUTAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rivalutazioni di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rivalutazioni di altri valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SVALUTAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Svalutazioni di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Svalutazioni di altri valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE (18-19)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVENTI STRAORDINARI	1.171,20	0,00	1.029,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,20
Donazioni, lasciti ed erogazioni lib.	1.171,20	0,00	1.029,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,20
Plusvalenze straordinarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sopravvenienze attive straordinarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ONERI STRAORDINARI	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.084,95	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.760,00	0,00	0,00	-2.405,42	-10.250,37
Minusvalenze straordinarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sopravvenienze passive straordinarie	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.084,95	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.760,00	0,00	0,00	-2.405,42	-10.250,37
TOTALE PARTITE STRAORDINARIE (20-21)	1.171,20	0,00	1.029,00	0,00	-2.084,95	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.760,00	0,00	0,00	-2.405,42	-8.050,17
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-341.412,90	-801.878,75	420.398,12	211.945,59	153.749,96	-1.881.026,45	-8.098.129,26	-2.154.079,08	-1.983.473,07	-3.120.405,70	-223.106,78	-1.901.655,61	20.050.625,49	331.551,57
I) IMPOSTE E TASSE	-26.898,37	-3.053,15	-20.496,48	-41.375,00	-41.133,25	-12.762,95	-6.284,38	-3.656,86	-9.265,58	-12.749,05	-12.074,95	-109.362,60	-26.197,82	-325.310,44
IMPOSTE SUL REDDITO	-26.898,37	-3.053,15	-20.496,48	-41.375,00	-41.133,25	-12.762,95	-6.284,38	-3.656,86	-9.265,58	-12.749,05	-12.074,95	-109.362,60	-26.197,82	-325.310,44
Irap	-15.681,12	-3.053,15	-20.496,48	-41.375,00	-41.133,25	-12.762,95	-6.284,38	-3.656,86	-9.265,58	-12.749,05	-12.074,95	-109.362,60	-26.197,82	-314.093,19
Ires	-11.217,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.217,25
U) UTILE O PERDITA DI ESERCIZIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UTILE O PERDITA DI ESERCIZIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Utile o Perdita di esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE UTILE/PERDITA DI ESERCIZIO	-368.311,27	-804.931,90	399.901,64	170.570,59	112.616,71	-1.893.789,40	-8.104.413,64	-2.157.735,94	-1.992.738,65	-3.133.154,75	-235.181,73	-2.011.018,21	20.024.427,67	6.241,13